
»قصه دریافت پول از والدین در هنگام ثبت نام مدارس 
فرزندان، قصه جدیدی نیست. سال های سال است 
که آموزش و پــرورش برای این مورد وعــده برخورد با 
مدیران متخلف و عــزل آن ها را می دهــد. به روایتی 
دیگر از آموزش و پرورش همواره ضرورت دریافت پول 
انکار می شود اما از سوی مدیران مدارس همواره برای 
دریافت پول، این اصــرار وجود دارد و ســهم والدین 
نیز اجبار به پرداخت است. در این میان آن چه مسلم 
اســت این که مدیران نیز در پی معذوریت های مادی 
برای اداره مدرســه از ســویی به اجبار از والدین برای 
تأمین هزینه های مدرسه مبالغی را مطالبه می کنند 
و از ســویی دیگر چنان چه در بررسی این مسئله پای 
رسانه ها به میان کشیده نشود، رویه مذکور همچنان 
ادامه خواهد یافت. شهروندان نیز هر از گاهی صرفا با 
تماس و ارسال پیامک از رویه موجود گلایه می کنند. 
مواردی از این دســت: »در محدوده ... چند مدرســه 
دولتی وجود دارد که علاوه بــر هزینه های معمول از 
قبیل هزینه کتاب و بیمه به اجبار از والدین 200 هزار 
تومان برای هوشمندسازی مدارس پول دریافت می 
کنند. برای حل این مشکل به آموزش و پرورش ناحیه 
مراجعه کردم اما مسئولان این اداره هیچ اقدامی برای 
بررسی انجام ندادند. مدیر مدرسه هم اعلام کرده در 
صورت پرداخت نکردن 200 هــزار تومان فرزندتان 

حق شرکت در کلاس های هوشمند را ندارد.«

بــرای پیگیــری بیشــتر موضــوع و آگاهــی از دلایل 
دریافــت اجبــاری مبالغــی از خانواده هــا در زمــان 
ثبت نام به سراغ یکی از دبســتان های منطقه ...  در 
مشــهد می رویم. بیرون از مدرســه بین اولیایی که 
برای ثبت نام آمده اند بحث داغ دریافت های اجباری 
در جریان است. مادر یکی از دانش آموزان می گوید: 
چند روز پیش بــرای ثبت نام فرزندم به این مدرســه 
مراجعــه کردم و گفتنــد برای هوشمندســازی باید 
200 هزار تومان پرداخت کنید. و ما هم نتوانستیم 
این مبلغ را برای ثبــت نام دخترمــان فراهم کنیم.
در میان صحبت ها، یکــی از اولیای دانــش آموزان 
رســید پرداخت دســتگاه »پوز« را نشــان می دهد و 
می گوید: همین الان به  زور از من ســی هزار تومان 

به عنوان کمک به مدرســه گرفتند، اعتراض کردند 
و گفتند می توانید فرزندتان را ببرید و جای دیگری 
ثبت نــام کنید.وی مــی افزایــد: طی دو ســال قبل 
هر ســال 100 هزار تومان برای هوشــمند ســازی 
مدارس پرداخت کردیم  و هر بار گفتند تا ســه سال 
دیگر فرزندتــان می تواند از کلاس های هوشــمند 
استفاده کند اما هر سال در کلاس عادی نشست از 
هوشمندسازی هم خبری نبود و حالا هم دوباره پول 
خواسته اند. همین امروز 31 هزار تومان بابت بیمه 
و کتاب و 30 هزار تومان هم به اجبار و برای کمک به 
مدرسه از ما دریافت کردند.مادر یکی دیگر از دانش 
آموزان می گوید: وقتی اعتراض می کنیم سرمان داد 
می کشند و می گویند به هر کجایی که دوست دارید 
شکایت کنید. مدیر یکی از مدارس هم می گفت همه 
مسئولان آموزش  و پرورش خبر دارند ما این پول ها را 
می گیریم!وی می افزاید: این که به بهانه هوشمند 
سازی مدارس نفری 200 هزار تومان از پایه اولی ها 
بگیرند و از پایه های دیگر هم مبالغی برای کمک به 

مدرسه دریافت کنند کار درستی نیست.

2 سال است کمکی دریافت نکرده ایم	 
در ادامــه بــه ســراغ مدیــر ایــن مدرســه می رویــم و 
سوالات مان را مطرح می کنیم. وی در ابتدا موضوع 
دریافت مبالغ اجباری را کتمــان می کند و در ادامه 
با عصبانیت می گوید: مشــکلی نیســت، بــا اولیای 
دانش آموزان تماس می گیریم و همه پول ها را پس 
می دهیم اما شما حساب مدارس را چک کنید و به 
مسئولان بگویید این مدرسه با این  همه دانش آموز 

را چطور تا آخر سال اداره کنیم؟وی ادامه می دهد: 
ما برای ثبت نام پایه اول 75 هزار تومان می گیریم و 
125 هزار تومان هم برای هوشمند سازی مدارس 
از پایه اول می گیریم تا این دانش آموزان تا سال سوم 
از امکانات کلاس هوشمند استفاده کنند.وی می 
افزاید: آموزش  و پرورش دو سال است هیچ کمکی به 
مدارس نکرده و هیچ سرانه ای هم به ما نداده است. 
حتی یک ریال از ستاد اســکان را به ما نمی دهند تا 

برای مدرسه هزینه کنیم.

مردم را به جان هم نیندازید	 
بعد از اصــرار خبرنگار مــا دربــاره غیرقانونی بودن 
مبالغ دریافتــی از اولیا، ایــن مدیر می گوید: شــما 
با تهیــه ایــن گزارش هــا مــردم را به جــان همدیگر 
می اندازیــد، بــا پرداخــت ســی هــزار تومــان بــه 
 عنــوان کمک به مدرســه هیچ خانــواده ای بدبخت 
نمی شــود. وی می افزاید: امسال باید سه کلاس را 
هوشمندسازی کنم، به نظر شــما پول را چه کسی 
باید پرداخت کند؟ شما به مدارس بالای شهر بروید 
تا حساب کار دستتان بیاید که پول گرفتن از اولیای 

دانش آموزان یعنی چه....
وی بیان می کند: دانش آموزانی که پول  دارند و پول 
هوشمند سازی کلاس ها را می دهند حق استفاده 
از بهترین امکانات را دارنــد و دانش آموزی که وضع 
مالی خوبی ندارد همین امکانات معمول آموزش و 
پرورش برایش کافی است و ما هم این دانش آموزان 
را تفکیک می کنیم اما در صورتی  که یک دانش آموز 
از لحاظ مالی ضعیف اما مســتعد باشــد به او اجازه 

می دهیم در کلاس هوشمند شرکت کند.

از نصب بنر تا لغو ابلاغ مدیر	 

بعد از بررســی میدانی و تماس تلفنی بــا چند تن از 
اولیای دانــش آموزان در مناطق مختلف مشــهد به 
سراغ »سیدجواد قوامی نژاد«، رئیس اداره ارزیابی 
عملکرد و پاسخ گویی به شکایات اداره کل آموزش  
و پرورش اســتان می رویم. وی می گوید: هوشمند 
سازی مدارس به  هیچ  عنوان اجباری نیست و برای 
این مســئله مدیــران حق دریافــت اجبــاری هزینه 
هوشمندسازی را ندارند.قوامی نژاد می افزاید: طی 
امسال با مصوبه دولت هزینه آب، برق و گاز مدارس 
به  صورت یک جا توســط دولت پرداخت می شــود و 
به  این  ترتیب مدارس هزینه های چندانی نخواهند 
داشت، بنابراین مدیران به جز پرداخت پول کتاب و 
حق بیمه مدارس حق دریافت هیچ مبلغی به  صورت 
اجباری برای ثبت نام را ندارند.رئیس اداره ارزیابی 
عملکرد و پاسخ گویی به شکایات آموزش  و پرورش 
استان تصریح می کند: در مواجهه با مواردی دستور 
برگشــت مبالــغ را صــادر می کنیــم و در گام دوم تا 
مرحله لغو ابلاغ مدیر و برکناری او از این پســت نیز 
پیش خواهیم رفت و اولیا نیــز می توانند در صورت 
مشــاهده تخلفات، موارد را از طریق شــماره تماس 
32222103 اطلاع رســانی کنند.وی بیان می 
کند: اگر خانواده ای قصد کمک به مدارس را داشت 
همکاران ما در مدارس حق دریافــت این مبلغ را به 
 صورت نقدی ندارند و این مبلغ بایــد در قالب واریز 
به  حساب مدرسه پرداخت شود تا امکان پیگیری و 

ردیابی نحوه هزینه کرد وجود دا  شته باشد.

برخورد سریع با مدرسه متخلف	 
در ادامه »رضــا صابری تولایی« دبیر ســتاد ثبت نام 
مدارس اســتان نیز ضمن غیرقانونــی اعلام کردن 
دریافــت مبالــغ بــرای هوشمندســازی مــدارس و 
دریافــت اجبــاری کمــک بــه مدرســه می گویــد: 
بــا متخلفان در ایــن باره به شــدت برخــورد خواهد 
شــد.وی ادامه می دهــد: به تخلف مدیرانــی که در 
گزارش میدانی روزنامه خراسان به آن پرداخته شد 
نیز رسیدگی خواهد شد و در همین زمینه بازرسان 
اداره کل آموزش و پرورش به این مدرسه اعزام شدند 
و بعد از انجام تحقیقات تکمیلی و احراز تخلف، مقرر 

شد تمام مبالغ دریافتی به اولیا بازگردانده شود.
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شهرستان
شهرستان فریمان در خیابان اصلی آب سردکن ندارد.

شهرداری
خیابــان  در  11؛  منطقــه  شــهردار  توجــه  قابــل 
فارغ التحصیلان 12 جمع آوری زباله خیلی سنتی و با روشی 
قدیمی انجام می شود. این جا رفتگر ندارد یک ظرف زباله روبه 
روی خانه ها گذاشته اند و همگی در آن جا زباله می ریزند. این 
سطل ها بسیار کثیف و پر از حشــرات و بوی بد است و همواره 

اهالی محل از این وضعیت گلایه دارند و اذیت هستند.
شهرداری منطقه ۹ با مســدود کردن خیابان هاشمیه 7 
باعث ایجاد ترافیک شــدیدی تا میدان اول هاشمیه شده دور 

میدان اول تجمع ماشین ها خیلی زیاد شده است.
22 ســال  پیش می خواســتم مغازه ای در طرح خرابی 
شــهرداری خریداری کنــم امــا از آینــده آن به دلیــل این که 
شــهرداری اعلام کرده بود ایــن مغازه حداکثر تــا 6 ماه دیگر 
تخریب می شود واهمه داشتم، با این حال مغازه را خریداری 
کردم. هفته قبل بعد از 22 سال برای استعلام همین مغازه به 
شــهرداری مراجعه کردم و گفتند برای خرید بودجه نداریم. 

شاید 5 سال دیگر!
شهرداری محترم فکری برای زباله های پراکنده و کثیف 
در بولوار فرامرز عباسی 25، رســالت 7 ، ناصری 3 کند. این 

کوچه آسفالت هم ندارد.
چرا شهرداری کوچه های جوادالائمه را به ترتیب آسفالت 
نمی کند. کوچه مــا در جوادالائمــه 2۹ مدت هاســت بدون 

آسفالت است.
چه وقت قرار اســت میــدان بی روح شــهدا تغییر ماهیت 
بدهد و به جای تبلیغ شــوینده هــا به عنوان میــدان مرکزی و 

ویترین شهر مشهد چهره زیباتری پیدا کند؟
در منطقه 10 شــهرداری مشــهد بین حجاب 85 و 87 
ورودی مجتمع نیلوفر، پل عابر پیاده ای بیش از سه ماه تخریب 
شــده که این موضوع موجب ایجاد مشــکل برای عبــور ومرور 
جانبازان، معلولان و کالسکه کودکان شده و به پیاده روی این 

محل نیز آسیب جدی وارد شده است.

بازار
با آغاز سفرهای زائران به مشهد در تابستان خواهش می 
کنم فکری به حال تولیدکنندگان مواد غذایی تقلبی کنید تا 

آبروی مشهد پیش زائران امام رضا)ع( نرود.
تعزیرات یا بازرســی اصناف راجع به قیمــت های میوه و 
اختلاف بسیار میان میوه های میادین تره بار با مغازه های شهر 
بررســی و نظارت جدی داشته باشــند. برخی میوه فروش ها 

انصاف ندارند.
در این گرانی شدید در بازار مشهد، ما طبقه کارمند اصلا 
امکان خرید حتی یک تلفن همراه ساده را هم نداریم. قیمت ها 
ساعت به ساعت در حال افزایش است و نمی دانیم باید به کدام 

مرجع شکایت کنیم. 

متفرقه
ساخت مسجدی در پارک مطهر، دو سال و اندی به طول 
انجامید و حالا نشست کرده است؛ آدرس این مسجد در انتهای 

مطهری شمالی است.

متاســفانه رســانه ها )رادیــو و تلویزیون( در کشــور برای 
انتخاب برنامه های هدفمند برای سلامت رفتاری جامعه کم 
توجه اند. پیشنهاد می کنم رسانه ها با توجه به آلودگی هوای 
شــهرها و همچنین مشــهد، بــه جای بحــث با شــرکت های 
خودروسازی و ایجاد توجه مردم به خودرو، از گروه های مردمی 
دوست داران سلامت جامعه و طبیعت کمک بگیرند و برنامه 

هایی در تغییر فرهنگ استفاده از دوچرخه تهیه شود.
اگر مسئولان همان گونه که درباره پدیده شعار می دادند 
به وعده های شان عمل می کردند حالا وضعیت پدیده خیلی 

بهتر بود.
حضور این همه مهاجر ایرانی و خارجی به اســتان باعث 
بیکاری کارگران دور میدان ها شده است. خواهش می کنم به 

وضعیت بیکاری جوانان رسیدگی شود.  
هر چه فکر کردم تا رابطه شعار حمایت از کالای ایرانی و 
موضوع جوابیه به تاکســیرانی مشــهد را کشــف کنم متوجه 

نشدم!

مخابرات

ما دردمان را به چه کسی بگوییم. بیش از 10 روز است که 
تلفن ما قطع شده اما مخابرات مشهد با وجود پیگیری فراوان 

ما هنوز جواب قانع کننده ای در این باره نداده است.

سازمان ترافیک
ساعت طرح ترافیک خیلی طولانی است حتی تهران با آن 
ترافیک شدید، ساعات اجرای طرح ترافیک و زوج و فردش از 
مشهد کمتر اســت. خواهش می کنم در این باره تجدید نظر 

شود.
هر سال تابستان ســاعت طرح ترافیک به جای ساعت 8 
صبح تــا 20 به ســاعت 7 تا 23 تغییــر می کنــد و باعث ایجاد 
مشکل در ساعات پایانی شب برای زائران جهت رفت و آمد به 
حرم مطهر می شود. با توجه به این که ساعت پایان کار خطوط 
اتوبوسرانی 21 است، لطفا ســاعت طرح را هم تا 21 کاهش 
دهند، یا حداقل شب های جمعه ساعت را کمی کمتر کنند تا 
زائران و مجــاوران برای زیارت و حضور در حرم دچار مشــکل 

نشوند.

محیط زیست
در جلســه تودیع و معارفه مدیرکل محیط زیست استان 
آقای عیسی کلانتری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشــور اعلام کرد سال ۹6 ســوخت گازوئیل در مشهد با 22 
برابــر آلایندگی توزیع شــده اســت. خواهش می کنــم به این 

مسئله رسیدگی کنید.

آب و فاضلاب
در گرمای تابســتان برخی از شــهروندان فارغ از این که 
کارشان نادرســت اســت، همچنان ماشــین را در معابر با آب 
فراوان می شــویند. چند ســال قبل گشت های شــرکت آب، 
کنتور این افراد را در تابستان قطع می کرد. آیا این کار هنوز هم 

انجام می شود؟

شورای شهر
چرا نام قاسم آباد به شــهرک غرب تغییر نمی کند؟ اسم 

زیباتری است.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

روزهایبیآبیدرپارکوکیلآباد
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گزارش میدانی خراسان رضوی از دریافت هزینه های اجباری هوشمندسازی و کمک به مدارس 

دریافت هوشمندانه پول از والدین  !
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یادش به خیر روزهای پرآبی پارک وکیل آباد... اما نه 
آن قدر که فاصله آن »یادش به خیر« تا این روزها به این 
اندازه زیاد باشد. انگار حال و روز امروز و قصه دیروز، 

حکایت 10 ســال فاصله اســت اما دریغ که همه این 
حسرت ها فقط 365 روز با حال و احوال امروز فاصله 
دارد. برای این تفرجگاه زیبای شــهر مشهد هر سال 

باید حسرت سال قبل را به چشم بکشــیم و شاید اگر 
روزگار بر همین روال باشد، عکس های سال آینده بی 
آب تر باشد و دور نباشد روزی که در اوج بی آبی پارک 

وکیل آباد از روزهای خوب امروز یاد کنیم... 

عکس ها :صادق ذباح
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